
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041500232

232

Nº 72, terça-feira, 15 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n° 008/2025,
Processo Administrativo N° PAC015/2025, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. CNPJ:
13.626.908/000157. Objeto: Registro de preços para possível e eventual Contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes, a exemplo de
mobiliário em geral e eletrodomésticos, para atendimento das demandas das Secretarias
da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara/BA. Às 09h00min do dia 30/04/2025, no BLL -
Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br.Os interessados poderão obter o Edital no e-
mail: copelsantabarbara@gmail.com ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Santa Bárbara
- BA, na sala da Comissão.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n° 009/2025,
Processo Administrativo N° PAC082/2024, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. CNPJ:
13.626.908/000157Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de empresa
especializada para fornecimento de cestas básicas. Às 09h00min do dia 02/05/2025, no BLL
- Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br.Os interessados poderão obter o Edital no
email: copelsantabarbara@gmail.com ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Santa Bárbara
- BA, na sala da Comissão.

Santa Barbara-BA, 14 de abril de 2025.
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

O município de Santa Cruz da Vitória comunica a abertura do pregão eletrônico nº
018-2025, sob objeto, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DA APAE, CONFORME CONDIÇÕES E
QUANTIDADES NECESSÁRIAS. Recebimento das propostas: até 30/04/2025 às 13:00 horas.
Abertura das propostas: 30/04/2025 às 13:30 horas, Início da sessão de disputa de preços:
30/04/2025 às 14:00 horas. O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço,
www.licitacoes-e.com.br, Id da Licitação 1068852 ou pelo E-mail licitacaoscvitoria@gmail.com.
Regida pela lei federal n° 10.024/2019, lei federal 14.133/21 suas alterações e demais normas.
Informações através do e-mail: licitacaoscvitoria@gmail.com ou departamento de licitações.

Santa Cruz da Vitória - BA, 14 de abril de 2025.
ALAN SANTOS CALIXTO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Município de Santa Luzia, por intermédio do seu Agente de contratação,
torna público a quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico n° 07/2025 Objeto Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de marmitex, self-service e prato feito, para atender as demandas das
diversas secretarias do município de Santa Luzia - Ba. Com abertura prevista para o dia
29/04/2025 as 09:00 horas. Plataforma licitações-e do Banco do Brasil. Maiores
Informações no E-mail licitacao_sl2021@outlook.com

Santa Luzia -Ba, 14 de abril de 2025.
SANTIAGO BARBOSA CÂMARA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação:
Pregão Eletrônico N.º 008/2025, objeto: Registro de Preços para eventual e futuras

aquisições de gêneros alimentícios perecíveis frios e congelados para atendimento das necessidades
das Secretarias deste Município. Critério de julgamento: Menor Preço Por Item. Local: Portal Licitanet-
http://www.licitanet.com.br/. Abertura da Licitação: 29.04.2025 às 09h. Edital completo está disponível
em: https://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao. Informações
(77) 3491-1433, e-mail: prefeiturasfc.licita@gmail.com. Agente de Contratação: Fernando Batista.

São Félix do Coribe-BA, 14 de abril de 2025.
TONI MARCOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19PE/2025

O Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA nº 019PE/2025,
no dia 29 de abril de 2025 às 08:00 (oito) horas, horário de Brasília (DF). Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para A Prestação de Serviços de Planejamento
Operacional, Produção, Organização, Execução, Acompanhamento, Buffet e Alimentação
do Evento "Cidade Jardim Festival 2025", Incluindo Mão de Obra, Materiais e
Equipamentos, Conforme Projeto Arquitetônico, Descritivo Técnico e Quantidades,
Visando Atender As Necessidades do Município de São Gonçalo dos Campos/Bahia. O
Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no site,
https://pmsaogoncalodoscampos.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ https://pncp.
gov.br/app/editais e site https:/ /licitacoes-e2.bb.com.br. Maiores informações pelo E-
mail licitacao@saogoncalodoscampos.ba.gov.br. Este Certame ocorrerá através do site
https://licitacoese2.bb.com.br. Código de Rastreio BB nº 1068867.

São Gonçalo dos Campos - BA, 14 de abril de 2025.
ROSEANE ARAÚJO DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 282/2025 Após constatada a regularidade dos
atos procedimentais, o(a) GESTOR DO PODER EXECUTIVO, HOMOLOGA nos termos do
Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em
epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS PEAD, ANEL, CURVA E JOELHOS
PARA ATENDER AS OBRAS DE DRENAGEM DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ/BA. EMPRESA/ RAZÃO
SOCIAL: R&BM COMERCIAL DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - CNPJ n° 07.613.775/0001-
81 - VALOR GLOBAL: R$ 2.250.000,00 (Dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais).
HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Passé, 14 de abril de 2025.
MARIA NILZA DA MATA SANTANA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 008/2025-SRP, dia
30/04/2025 às 09:00h. Objeto: futura e eventual a aquisição de materiais instrumentais
cirúrgicos diversos para atender as demandas do Hospital Municipal e unidades de Saúde
de Sátiro Dias/BA, Editais e anexos encontram-se no https://bnc.org.br e
https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br. Sátiro Dias, Bahia. 14
de abril de 2025. Sheilha Cristina dos Santos Bispo Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 006/2025-SRP, dia
29/04/2025 às 09:00h. Objeto: futura e eventual aquisição de material de limpeza e
higiene hospitalar, para atender as demandas do Hospital Municipal e unidades de Saúde
de Sátiro Dias/BA, Editais e anexos encontram-se no https://bnc.org.br e
https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br. Sátiro Dias, Bahia. 14
de abril de 2025. Sheilha Cristina dos Santos Bispo Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 007/2025-SRP, dia
29/04/2025 às 14:00h. Objeto: futura e eventual aquisição de materiais instrumental e
insumos de consumo odontológico, a fim de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município de Sátiro Dias/BA, Editais e anexos encontram-se no
https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação
de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias, Bahia. 14 de abril de 2025.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

A Comissão de Contratação torna público aos interessados que se realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 015/2025. Processo Administrativo nº 043/2025.
Modo de Disputa: Aberto. Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação
de empresa para o fornecimento de refeições no interior, visando o atendimento às demandas
existentes em diversas Secretarias do município de Sento Sé - BA. Sessão de Abertura: às 09:00
horas do dia 05/05/2025 e será realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Contratação em horário de expediente
das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o Edital e os seus anexos através
do Site: www.sentose.ba.gov.br ou pelo e-mail: licitacao.pmsseba@gmail.com e/ou
www.bll.org.br . Sento Sé - BA, 14 de abril de 2025. Manoel Pedro dos Santos Filho - Pregoeiro
Oficial. Manoel Pedro dos Santos Filho Pregoeiro Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2025

A Comissão de Contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 018/2025. Processo Administrativo nº
046/2025. Modo de Disputa: Aberto. Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de bombas submersas, visando
atender às demandas existentes no município de Sento Sé - BA. Sessão de Abertura: às
11:00 horas do dia 05/05/2025 e será realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Contratação
em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o
Edital e os seus anexos através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao.pmsseba@gmail.com e/ou www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 14 de abril de 2025.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo n.º 660/2025 - Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Sessão de Abertura: 29/05/2025 às
08h30 (oito horas e trinta minutos) horário de Brasília. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E
REQUALIFICAÇÃO DE DIVERSAS VIAS EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO E A
EXECUÇÃO DE LOMBADAS EM CONCRETO SIMPLES, NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS - BA. Local: O envio das propostas e da disputa de lances serão realizadas no
endereço eletrônico www.bllcompras.com. Maiores informações através do tel. (73)
3011-0323 das 08h às 12h. Para acompanhamento e obtenção do Edital e seus anexos,
os interessados poderão acessar o site oficial da prefeitura
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br "transparência", "portal da transparência",
"despesas", "licitação/contratos", "licitações" ou o endereço eletrônico
www.bllcompras.com ou o portal https://www.gov.br/pncp/pt-br ou na sala da
Comissão Permanente de Contratação através de mídia digital do licitante.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Contratação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-15T02:11:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




